ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

1 № 4 6
г. Орёл

О направлении команды Орловской области для участия
во Всероссийских спортивных играх школьных спортивных клубов

2021/2022 учебного года в ФГБОУ «ВДЦ «Смена»

На основании письма Департамента государственной политики в сфере
воспитания, дополнительного образования и детского отдыха Министерства
просвещения Российской Федерации от 23 марта 2022 года № 06-369
«О командировании команд на всероссийский этап Всероссийских
спортивных игр школьных спортивных клубов 2021/2022 учебного года
в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
«Всероссийский детский центр «Смена» п р и к а з ы в а ю :

1. Направить в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение «Всероссийский детский центр «Смена»
(Краснодарский край, Анапский район, с. Сукко, улица Приморская, 7)
команду Орловской области, победителя регионального этапа, для участия
во всероссийском этапе Всероссийских спортивных игр школьных
спортивных клубов 2021/2022 учебного года с 25 апреля по 15 мая 2022 года
в составе согласно приложению 1.

2. Назначить руководителем группы юношей -  Белых Алексея
Сергеевича, учителя физической культуры муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Лицей им. С. Н. Булгакова» г. Ливны,
руководителем группы девушек -  Дорофееву Марию Михайловну, учителя
физической культуры муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Лицей им. С. Н. Булгакова» г. Ливны, возложив на них
ответственность за обеспечение безопасности жизни и здоровье
обучающихся.

3. Утвердить расходы на сопровождение участников всероссийского
этапа Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов
2021/2022 учебного года согласно приложению 2.

4. Разрешить бюджетному учреждению Орловской области
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» (И. А. Патронова) расходование финансовых средств согласно
заключенному Соглашению о предоставлении из областного бюджета
субсидии на иные цели от 30 декабря 2021 года № 92 на участие команды
Орловской области во всероссийском этапе Всероссийских спортивных игр
школьных спортивных клубов 2021/2022 учебного года.

5. Управлению финансов (Бурлакова О. А.) обеспечить перечисление
финансовых средств бюджетному учреждению Орловской области
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» (Патронова И. А.).

5. Рекомендовать начальнику управления общего образования
администрации города Ливны (Преображенский Ю. А.) оплатить расходы
по направлению руководителей команды согласно приложению 3.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления общего образования
Департамента образования Орловской области Т. К. Патову.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области 7  А. И Карлов

Состав команды Орловской области д.
Всероссийских спортивных игр в

2021/2022 учебного года в Ф]

Г руппа ю

Приложение 1
с приказу Департамента обра

Орловской области
от . 1 АПР 2022 № 4,6

зования

4

тя участия во всероссийском
школьных спортивных клубо]
ГБОУ ДО «ВДЦ «Смена»

ношей

эташ
3

5

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Должность

1. Белых
Алексей Сергеевич
тел:89803621465

Учитель физической к
МБОУ «Лицей им. С. И. Бу.
г. Дивны

ультуры
пгакова»

2. Белуха
Степан Алексеевич

12.07.2010 Обучающийся МБОУ
им. С. Н. Булгакова» г. Лив!

«Лицей
ш

3. Г орностаев
Фёдор Алексеевич

26.11.2009 Обучающийся МБОУ «Лицей
им. С. Н. Булгакова» г. Ливны

4. Дорогавцев
Илья Алексеевич

13.04.2009 Обучающийся МБОУ «Лицей
им. С. Н. Булгакова» г. Ливны

5. Матиассон
Антон Ярлович

08.11.2009 Обучающийся МБОУ «Лицей
им. С. Н. Булгакова» г. Ливны

6. Матиассон
Иван Ярлович

08.11.2009 Обучающийся МБОУ
им. С. Н. Булгакова» г. Лив!

«Лицей
ш

7. Пентюхов
Иван Андреевич

30.08.2009 Обучающийся МБОУ
им. С. Н. Булгакова» г. Лив1

«Лицей
ты

8. Пикуза
Данил Андреевич

30.03.2010 Обучающийся МБОУ
им. С. Н. Булгакова» г. Лив!

«Лицей
ты

9. Селеменев
Степан Алексеевич

21.01.2009 Обучающийся МБОУ
им. С. Н. Булгакова» г. Лив]

«Лицей
ты

Запасной
1. Тарасенко

Никита Алексеевич
31.01.2010 Обучающийся МБОУ

им. С. Н. Булгакова» г. Лив]
«Лицей

ны

Группа девушек

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Должность

1. Дорофеева
Мария Михайловна
тел: 89606422832

Учитель физической культуры
МБОУ «Лицей им. С. Н. Булгакова»
г. Дивны

2. Агаркова
Ольга Валерьевна

21.09.2010 Обучающаяся МБОУ «Лицей
им. С. Н. Булгакова» г. Ливны

3. Анисимова
Анастасия
Александровна

22.01.2009 Обучающаяся МБОУ «Лицей
им. С. Н. Булгакова» г. Ливны

4. Грезева
Анастасия
Александровна

05.01.2009 Обучающаяся МБОУ «Лицей
им. С. Н. Булгакова» г. Ливны

5. Клюкина
Виолетта
Михайловна

03.08.2009 Обучающаяся МБОУ «Лицей
им. С. Н. Булгакова» г. Ливны

6. Никулина
Яна Александровна

02.02.2009 Обучающаяся МБОУ «Лицей
им. С. Н. Булгакова» г. Ливны

7. Никульникова
Елена Игоревна

20.09.2010 Обучающаяся МБОУ «Лицей
им. С. Н. Булгакова» г. Ливны

8. Ромаденкова
Полина
Александровна

26.12.2009 Обучающаяся МБОУ «Лицей
им. С. Н. Булгакова» г. Ливны

9. Щепина
Алисия Сергеевна

18.02.2009 Обучающаяся МБОУ «Лицей
им. С. Н. Булгакова» г. Ливны

Запасная
1. Алтухова

Мария Сергеевна
02.01.2009 Обучающаяся МБОУ «Лицей

им. С. Н. Булгакова» г. Ливны

Приложение 2
к приказу Департамента образования

Орловской области
от • 1 АЙР 2021_ _ _ _ _ _ _ № 3 6 4 ,

РАСХОДЫ
по направлению команды Орловской области для участия во всероссийском

этапе Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов
2021/2022 учебного года в ФГБОУ «ВДЦ «Смена»

Место проведения: ФГБОУ «ВДЦ «Смена», Краснодарский край,
Анапский район, с. Сукко, улица Приморская, 7;
Время проведения (с учетом времени в пути): с 24.04.2022 г. по 15.05.2022 г.
Кол-во участников: 16 обучающихся, 2 сопровождающих
КБК 011 0709 5430272070 612 (52П402)

№
п/п

Вид расходов КОСГУ Расчет
стоимости

Сумма,
руб-код Наименование код Наименование

и направление
расхода

1. 113 И н ы е вы п латы ,
за  и ск л ю ч ен и ем  ф он д а
о п л аты  тр у д а
у ч р еж д ен и й , ли ц ам ,
п р и вл ек аем ы м
со гл асн о
зак о н о д ател ь ств у  для
вы п о л н ен и я  о тд ел ьн ы х
п о л н о м о ч и й

226 Прочие работы,
услуги всего, в том
числе:

49872,00

1.1. В о зм ещ ен и е
сто и м о сти  п р о езд а
по м ар ш р у ту  ж /д
О р ел -А н ап а-О р ел

16
о б у чаю щ и х ся
х  3117 ,00

49872 , 00

3. 244 Прочая закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

340 Увеличение
стоимости
материальных
запасов всего,
в том числе:

12600,00

3.1. 341 М ед и кам ен ты
и п ер евязо ч н ы е
ср ед ства

3000 ,00 3000,0 0

3.2. 342 П р и о б р етен и е
п р о д у кто в  п и тан и я
(для ф о р м и р о ван и я
сухого  п ай ка
в п ути ) 1 д. 6 час.

16 п ай ко в  х
3 0 0 ,00  х  2

9600,0

4. 227 Страхование 2572,0 0
4.1. У сл у ги  по

стр ах о ван и ю  ж и зн и
от н есчастн ы х
случаев  (стр ах о вая
п рем и я) н а весь
п ер и о д  н ах о ж д ен и я

16
о б у чаю щ и х ся
х  160,75

2572,0 0

н а  со р ев н о ван и ях  и
в пути

Всего расходов: 65044,00

Приложение 3
к приказу Департамента образования

Орловской области
от t кШ Ш _______№ |  6 4

РАСХОДЫ (рекомендуемые)
муниципального образования «Город Дивны» по командированию

руководителей команды Орловской области для участия во всероссийском
этапе Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов

2021/2022 учебного года в ФГБОУ «ВДЦ «Смена»

Место проведения: ФГБОУ «ВДЦ «Смена», Краснодарский край,
Анапский район, с. Сукко, улица Приморская, 7;
Время проведения (с учетом времени в пути): с 24.04.2022 г. по 15.05.2022 г.

№
п/п

В и д р а сх о д о в С ум м а,
руб-

1 . Проезд Орел -  Анапа -  Орел (2 человека) 11814,00
2. Проезд Дивны -  Орел -  Дивны (2 человека) 1740,00
3. Проживание 2 чел. х 21 день х 1500 руб.

(для руководителей команды)
63000,00

4. Суточные 23 дня х 100 рублей (2 человека) 4600,00
5. ПЦР тест (2 человека) 4000,00
6. ИТОГО 85154,00